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”Rahakkaampaa tehtävää ei ole tarjolla”, Greef Karga sanoi.

Mandalorialainen tarkasteli puhujaa pöydän yli. Koskaan 

ei voinut olla varma, kertoiko tämä koko totuuden. Palkkion-

metsästäjien killan paikallisena asiamiehenä Kargan työhön 

kuului levitellä puolitotuuksia, huhuja ja suoranaisia valheita 

samaan tapaan kuin hän jakeli Imperiumin krediittejä ja saalis-

kiekkoja. Niiden avulla hän hallitsi sitä haurasta, alati horju-

vaa yhteisymmärrystä, joka työtä etsivien metsästäjien ja sitä 

tarjoavien hämäräperäisten asiakkaiden välillä vallitsi. Siinä 

ei ollut mitään henkilökohtaista, se kuului bisnekseen.

”Näytähän kiekkoa”, Mando sanoi tarkoittaen pientä holo-

grammilaitetta, johon saalista koskevat tiedot tavattiin tallentaa.

”Kiekkoa ei ole. Kasvokkain.” Karga piti tauon. ”Suora toi-

meksianto. Paksu lompakko.”

Mandalorialainen ei hämmästynyt. Mitä suurempi palkkio, 

sitä vähemmän tietoa tehtävästä oli yleensä tarjolla.  Asiakkaat 

suojelivat mainettaan pitämällä puuhansa pimennossa. ”Rikol-

lisia, vai?”

”Tiedän vain, ettei saaliilla ole henkilökoodia”, Karga vas-

tasi yrittämättäkään peitellä kärsimättömyyttään. ”Kelpaako 

keikka vai ei?”
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Tietenkin se kelpasi. Mandalorialainen ei ollut edes har-

kinnut kieltäytyvänsä. Jopa hänenlaisensa kokenut metsäs-

täjä, jonka maine oli kiirinyt kauas, sai usein etsiskellä töitä 

Keskusmaailmoista aina Ulkoreunalle asti. Tuntui kuin Impe-

riumin luhistumisen jälkeen galaksi olisi eksynyt suunnastaan. 

Yleisessä hyvinvoinnissa ja järjestyksessä ei ollut kehumista, 

ja jos Uusi tasavalta oli luomassa lupaamaansa rauhaa ja vau-

rautta, niistä ei ollut vielä näkynyt merkkejä Nevarron kaltai-

sella takapajuisella planeetalla. Sen ja tuhansien samanlais-

ten maailmojen kaduilla salakuljettajat, varkaat ja kaikenlai-

set isot ja pienet roistot hoitivat asioitaan varjoissa tai joskus 

jopa kirkkaassa päivänvalossa. Rikollisuus rehotti, mutta itse 

rikollisten kiinniottaminen tuntui käyvän päivä päivältä vain 

kannattamattomammaksi.

Kävellessään sivukatuja pitkin tapaamaan uutta asiakas-

taan Mando mietti lähitulevaisuuttaan –  seuraavaa tehtä-

väänsä, sitä seuraavaa ja sitä seuraavaa. Lukemattomia kas-

voja ja pian unohtuvia planeettoja, joiden muisto eläisi vain 

luvatuissa ja perityissä krediiteissä. Saaliista muodostui ketju, 

loputon palkkioiden virta, joka jatkui jonnekin epävarmaan 

tulevaisuuteen. Kilta oletti metsästäjien luovuttavan uhrinsa 

turhia kyselemättä, ja tehtävän unohtaminen heti sen pää-

tyttyä kuului kauppaan, mikä sopi mandalorialaiselle oikein 

hyvin.

Hän oli kokenut jo kylliksi sellaista, mitä ei voisi unohtaa.

Räjähdysten jylyn, vanhempiensa hätääntyneet, hiestä 

kiiltävät kasvot – yhä kirkkaina ja riipaisevina hänen mieles-

sään –  heidän kiidättäessään häntä pitkin katuja, kun Suuri 

puhdistus sai koko maailman luhistumaan pirstaleiksi heidän 

ympäriltään…
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Sen kaiken yläpuolella oli Oppi.

Jossakin synkän menneisyyden ja utuisen tulevaisuuden 

välissä kulki selkeä polku. Minne mandalorialainen menikin, 

hänen taitonsa ja vahvuutensa avasivat hänen eteensä väylän, 

väistämättömän kohtalon.

Se oli oikea tie.
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”Greef Karga ilmoitti tulostasi.”

Mando seisoi asiakkaan edessä ja antoi hiljaisuuden kehit-

tyä ympärillään. Vaikka tapaamisen piti olla turvatalossa, 

huone ei vaikuttanut erityisen turvalliselta. Sisään astuessaan 

hän oli kohdannut neljä pölyisiin, taistelussa kolhiutuneisiin 

haarniskoihin sonnustautunutta iskujoukkojen sotilasta, jotka 

olivat saartaneet hänet sädekiväärit tanassa. Kuten Impe-

riumilta, jota he olivat ennen palvelleet, sotilailtakin oli riis-

tetty virallinen arvoasema muttei uhkaavuutta. Tätä nykyä he 

työskentelivät, taistelivat ja tappoivat parasta palkkaa tarjoa-

van palveluksessa.

”Mitä muuta Karga sanoi?” Mando kysyi.

”Hän sanoi sinun olevan paras parsekin säteellä.” Asiak-

kaan ilme ei muuttunut. Mies oli seitsemissäkymmenissä, 

valko hiuksinen ja puhui murteella, jota Mando ei tunnistanut, 

mutta arvokkaan käytöksen perusteella hän saattoi olla enti-

nen korkea-arvoinen Imperiumin upseeri. ”Hän sanoi myös, 

että olet kallis.”

Se ei ollut kysymys, eikä Mando vaivautunut vastaamaan. 

Hän katseli, kun vanhus taitteli auki pehmeästä, mustasta lii-

nasta käärityn nyytin hänen eteensä pöydälle. Kuului vaimea 
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kilahdus, ja liinan punaisen vuorikankaan keskeltä paljastui 

nelikulmainen metallilaatta. Hän tunsi takanaan seisovien 

sotilaiden kumartuvan lähemmäs katsomaan. Hekään eivät 

pystyneet salaamaan kiinnostustaan moiseen aarteeseen. 

Mandalorialainen tiesi heti, mistä oli kyse.

”Beskaria?”

”Tämä on vasta etumaksu”, asiakas sanoi. ”Loput saat sit-

ten, kun saalis on luovutettu.”

”Elävänä”, hänen vieressään seisova hermostunut, silmä-

lasipäinen mies lisäsi. Asiakas oli esitellyt miehen tohtori Per-

shingiksi, kun tämä hetkeä aiemmin oli rynnännyt innoissaan 

huoneeseen ja ollut vähällä tulla ammutuksi ennen kuin asia-

kas oli käskenyt Mandoa panemaan pistoolinsa pois.

”Todiste kuolemasta kelpaa myös, mutta palkkio on silloin 

pienempi”, asiakas totesi piittaamatta Pershingin pärskäyttä-

mästä vastaväitteestä. ”Olen vain käytännöllinen. Palkkion-

metsästäjän työ on arvaamatonta.” Vanhus piti tauon antaak-

seen sanoilleen painoa. ”Beskar kuuluu mandalorialaisille. 

Asioiden on hyvä antaa palata oikeaan järjestykseensä pitkän 

sekasorron jälkeen.” Hän kohotti katseensa. ”Olet varmasti 

samaa mieltä.”

Oli miten oli, Mando otti tehtävän ja siihen kuuluvat 

beskar-laatan vastaan. Hän sai asiakkaalta jäljityspaikantimen 

ja saaliin viimeisen tunnetun olinpaikan. Jahti saattoi alkaa.

Mutta ensin oli hoidettava vielä yksi asia.

Hän pujahti kätketystä ovesta ja laskeutui portaita alhaalla 

odottavaan viileään, tuttuun hämärään. Haarniskasepän paja 

oli pitkien portaiden päässä, syvällä maanpinnan alapuolella, 

piilossa vihollisilta, jotka olivat ajaneet heidän yhteisönsä 
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hajalleen. Paikka oli salainen, ja sen sijaintia vartioitiin tar-

kasti. Varjojen keskeltä kajasti kirkas, tasainen, sinisten liek-

kien kehä, ja haarniskasepän vasaran kilkatus kajahteli kuin 

sykkeenä pimeyden sydämestä.

He nyökkäsivät toisilleen, ja kun Mando antoi sepälle 

beskar-laatan, tämä ei heti sanonut mitään.

”Tämä vietiin Suuressa puhdistuksessa”, nainen lausui 

viimein. ”On hyvä saada se takaisin heimon huostaan.” Hän 

silmäili palkkionmetsästäjää. ”Olkapanssari lienee tarpeen. 

Onko klaanitunnuksesi paljastettu?”

”Ei.”

”Pian on.” Seppä pani beskarin hehkuvaan ahjoon, ja kun 

sula metalli virtasi kuumennettuja kouruja pitkin valmiina 

odottavaan muottiin, hänen äänensä sävy lämpeni hiukan. 

”Lahjoituksesi on hyvin avokätinen. Ylijäämä riittää rahoitta-

maan monta löytölasta.”

”Hyvä niin”, Mando sanoi. ”Olin itsekin löytölapsi.”

”Tiedän”, seppä vastasi, eikä kummallakaan ollut keskus-

teluun enää lisättävää.

Hetkeä myöhemmin Mando jatkoi jo matkaansa.
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Razor Crest oli hänen kotinsa.

Muiden silmissä rynnäkköalus oli ehkä pelkkä koruton 

kulkuneuvo ja pakoväline, mutta mandalorialaiselle Crest 

oli turvapaikka, melkein kuin häntä suojaavan haarniskan ja 

kypärän jatke. Ohjelmoidessaan asiakkaan antamat koordinaa-

tit navigointitietokoneeseen hän tunsi käynnistyvien työntö-

moottoreiden tutun jyrähdyksen, joka madaltui kumeaksi 

hurinaksi aluksen rungossa. Crest erkani avaruussatamasta, 

kallistui kevyesti ja sinkoutui avaruuteen.

Saaliin jahtaaminen oli monella tapaa aina samanlaista. 

Oli vain ajan kysymys, koska hän palaisi Nevarroon vankinsa 

kanssa, ja kun palkkio oli maksettu, sama kierros alkaisi 

alusta.

Tämä tehtävä tuntui kuitenkin erilaiselta.

Ehkä syy siihen oli se, että hän oli nähnyt beskar-laatan, 

tuntenut sen painon kämmenellään ja kuullut haarniskasepän 

arvelevan, että hänen tunnuksensa paljastettaisiin pian.

Alus lensi hyvän aikaa radallaan avaruuden halki, kunnes 

luotaussensorin valo alkoi sykkiä kojelaudassa hänen edes-

sään. Hänen aistinsa valpastuivat, ja hän kurottui kytkemään 

käsiohjauksen päälle. Planeetan nimi oli Arvala-7 – sen kivisen 
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pinnan karut, rosoiset harjanteet levittäytyivät hänen alleen, 

kun hän korjasi kurssia ja aloitti laskeutumisen.

Autiomaa nousi ottamaan hänet vastaan, ensin hitaasti ja 

sitten yhdessä hujauksessa. Hän avasi laskutelineet ja asetti 

aluksensa laakeaan kanjoniin punaruskeiden kumpareiden 

väliin. Sitten hän astui ulos ja seisahtui lastausrampin pää-

hän tarkastelemaan maisemaa vilkkuva jäljityspaikannin 

kädessään. Aluksessa vietettyjen tuntien jälkeen oli mukavaa 

seistä paljaalla maalla, vaikka maaperä tuntuikin pehmeältä ja 

mutaiselta hänen saappaidensa alla.

Hän kohotti kiväärinsä, käynnisti kiikaritähtäimen ja 

tähyili hyvän tovin avointa maisemaa. Hän seurasi horisontin 

viivaa, kunnes havaitsi pari matalaa, kaksijalkaista olentoa, 

jotka vaelsivat tasangolla. Oliot olivat suorastaan poikkeuksel-

lisen rumia kyrmyniskoja. Niiden leveän otsan alta pilkottivat 

ikään kuin alkukantaisen kalan kasvot ja kita täynnä saaliin 

raatelemiseen ja rusentamiseen soveltuvia hampaita. Lähi-

etäisyydelle päästessään otukset olisivat varmasti vaarallisia 

vastustajia, joten mandalorialainen päätti pysytellä niistä kau-

kana. Toistaiseksi niitä oli näkynyt vain kaksi.

Kolmas seisoi suoraan hänen edessään.

Olento päästi ärisevän urahduksen ja hyökkäsi. Mando 

huudahti, kun leuat tarrasivat hänen käsivarteensa, riuhtai-

sivat hänet jaloiltaan ja paiskasivat maahan. Kun hän onnis-

tui kiemurtelemaan irti ja laukaisemaan liekinheittimensä, 

peto rääkäisi ja hellitti hyökkäystään pieneksi hetkeksi, jonka 

aikana Mando ehti tajuta vain suututtaneensa sen. Siinä 

samassa paikalle ilmestyi toinen samanlainen olio, ja hän olisi 

varmasti päätynyt sen kitaan, jollei kaksi nukutusnuolta olisi 

juuri silloin kaatanut pedot tantereeseen.



13

Mando vilkaisi ympärilleen ja näki kolmannen hirviön 

löntystelevän kohti. Lajitovereistaan poiketen se kantoi seläs-

sään ratsastajaa – pilotin kypärään ja suojalaseihin sonnustau-

tunutta ugnaughtia, joka ei vaikuttanut lainkaan hämmästy-

neeltä nähdessään mandalorialaisen rähmällään maassa, jalat 

puristuksissa tainnutetun pedon ruhon alla.

Mando nyökkäsi kohti nukutusnuolia, jotka törröttivät hir-

viöiden nahasta. ”Kiitos.”

Ugnaught silmäili häntä hetken erakon elämään tottuneen 

vaeltajan katseella. ”Olet palkkionmetsästäjä.”

”Niin olen.”

”Minä olen Kuiil”, tulija sanoi. ”Autan sinua.”

En pyytänyt apuasi, Mando mietti, mutta ugnaught nyö-

kytteli jo päättäväisesti.

”Olen puhunut.”
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Kuiil selitti mandalorialaiselle, että tämän kimppuun hyö-

känneet olennot olivat blurrgeja. Ne olivat kammottavan 

hajuisia rumiluksia, mutta jos mandalorialainen aikoi matkata 

Arvala-7:n pinnalla, hänen oli noustava sellaisen selkään ja 

opeteltava kaiken lisäksi ratsastamaan oliolla varmaotteisesti.

”Näillä seuduilla on samoillut monia kulkijoita”, Kuiil selitti 

heidän asetuttuaan hänen leiriinsä keskustelemaan matkan 

vaaroista. ”He etsivät samaa kuin sinä.”

”Autoitko heitäkin?”

”Autoin.” Ugnaught kaatoi vettä kuppiin ja tarjosi sitä Man-

dolle. ”He kuolivat.”

”Sitten en ole varma, haluanko apuasi.”

Kuiil ei vaivautunut väittämään vastaan.

Myöhemmin iltapäivällä Kuiil vei palkkionmetsästäjän 

aitaukseen leirinsä takana ja seurasi kärsivällisesti, kun uusi 

vieras kiipesi blurrgin selkään ja suistui sieltä maahan kerta 

toisensa jälkeen. Kuiil mietti, kuinka paljon mandalorialai-

sen haarniska vaimensi tömähdyksiä. Hänestä Mando näytti 

kamppailevan raivokkaasti kehittymättä juuri lainkaan. Blurrg 

oli toinen niistä, jonka Kuiil oli aiemmin tyrmännyt nukutus-

nuolella, ja hänen oli myönnettävä, että otus vaikutti entis-
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täkin pahantuulisemmalta. Se oli selvästi päättänyt kostaa 

mandalorialaiselle sen, että tämä oli koettanut kärventää sen 

liekinheittimellään.

Saattoi olla virhe tarttua heti aseeseen, Kuiil tuumi, mutta 

päätti pitää ajatuksen omana tietonaan. Hän seurasi touhua 

aidan takaa, ja vaikkei hän edes nähnyt mandalorialaisen kas-

voja kypärän alla, hän tiesi tämän käyvän yhä ärtyneemmäksi 

singotessaan aina uudestaan blurrgin selästä. Metsästäjän kär-

sivällisyys oli selvästi koetuksella.

”Minulla ei ole aikaa tällaiseen”, Mando murahti. ”Eikö 

sinulla ole kiituria, jonka voisin vuokrata?”

Kuiil pudisti päätään. ”Olet mandalorialainen!” hän 

tokaisi. ”Esi-isäsi ratsastivat mahtavilla mythosauruksilla! Etkö 

muka pysty kesyttämään tuota vaivaista varsaa?”

Mandalorialainen kömpi jaloilleen ja katsahti karsinan 

poikki blurrgia, joka mulkoili häntä synkästi keltaisilla silmil-

lään ja valmistautui jo seuraavaan yhteenottoon. Kuiil, joka 

osasi tulkita olion ilmeitä hyvin, pystyi melkein lukemaan sen 

ajatukset. Nujerran sinut, blurrgin katse sanoi. Olen suistanut 

selästäni sinua paljon parempiakin miehiä, palkkionmetsäs-

täjä, ja tulen tekemään niin vielä kauan sen jälkeen kun olet 

häipynyt täältä. Jollet sitten aio heittää täällä henkeäsi.

Kuiil odotti, mitä palkkionmetsästäjä tekisi – luovuttaisiko 

tämä ja marssisi matkoihinsa, vai yrittäisikö mies vielä kerran 

lannistaa blurrgin väkipakolla?

Mutta mandalorialainen tekikin jotain aivan muuta. Ensin 

näytti, ettei hän tekisi mitään. Kuiilin yhä katsellessa hän otti 

varovaisen askeleen kohti blurrgia, laski kätensä sivuilleen, 

levitti kämmenensä rauhan merkiksi ja astui yhä lähemmäs. 

”Rauhallisesti”, hän sanoi, eikä tällä kertaa heittäytynytkään 
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olennon selkään vaan käveli hitaasti sitä kohti ja antoi sen tot-

tua hänen läsnäoloonsa. ”No niin.”

Otus nuuski häntä ja urahteli muttei hyökännyt. Kun 

Mando pääsi sen luo, se antoi jo laskea käden otsalleen. ”Sillä 

lailla”, Mando sanoi ja heilautti itsensä ratsaille. Olio mörisi 

muttei koettanut heittää häntä selästään, ja kun he viimein 

lähtivät aitauksesta kohti avointa autiomaata, Mando oli jo 

alkanut päästä tasapainoon.

Leiristä lähdettyään Mando ja Kuiil ratsastivat peräkanaa 

kohti ylätasankoa. He kiipesivät pitkin mäenlakia ja kapeita 

harjanteita, joiden välissä risteili niin syviä rotkoja, ettei 

niiden pohjaa näkynyt. Blurrgit loikkivat maata halkovien 

railojen poikki ihmeen ketterästi kompuroimatta kertaakaan. 

Tasaisempaan maastoon päästyään ratsastajat ylittivät laajoja, 

kovaksi paahtuneita saviaukioita, jotka näyttivät pirstoutu-

neen ikiajoiksi irti toisistaan auringon armottoman katseen 

kuivattamina.

Kun he viimein saavuttivat ylätasangon reunan, Kuiil sei-

sautti ratsunsa ja osoitti alaspäin. ”Tuolta löydät saaliisi.”

Mando tarkasteli allaan levittäytyvää talorypästä ja kai-

voi varustevyönsä sivutaskusta pienen pussillisen krediittejä. 

”Ole hyvä”, hän sanoi Kuiilille. ”Olet ansainnut nämä.”

Ugnaught pudisti päätään. ”Tuon joukkion saavuttua 

näillä seuduilla on kulkenut loputon virta palkkasotureita 

hakemassa palkkiota ja kylvämässä tuhoa”, hän sanoi. ”Alan 

kyllästyä sellaiseen.”

Mando katsahti häneen kummissaan. ”Miksi sitten opastit 

minua?”

”Nuo eivät kuulu tänne”, Kuiil sanoi. ”Täällä asuvat ovat 
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tulleet etsimään rauhaa. Sitä ei saada ennen kuin tuollaiset 

ovat poissa.”

”Ja kuitenkin autoit minua.”

Kuiil ei vastannut heti. Vietettyään vuosikaudet ilman 

juttuseuraa hän oli alkanut varoa sanojaan ja valikoi ne aina 

huolella. ”En ole ennen tavannut mandalorialaista”, hän sanoi. 

”Olen lukenut vain tarinoita. Jos ne pitävät paikkansa, selvi-

tät tilanteen hetkessä. Sitten saamme taas rauhan.” Hän veti 

ratsunsa ohjasta ja kohotti toisen kätensä juhlalliseen terveh-

dykseen. ”Olen puhunut.”



18

LUKU 

5

Leiri oli u:n muotoinen rykelmä tasakattoisia rakennuksia 

pölyisen torin ympärillä. Tähystäessään kiväärinsä tähtäi-

men läpi Mando näki joukon niktoja, sotureita ja vartijoita, 

jotka maleksivat joutilaina myöhäisen iltapäivän auringossa. 

Aavikko-olosuhteisiin tottuneet niktot, joiden ihoa peittivät 

suomut ja kasvoja koristivat sarvet ja piikit, näyttivät uhkaa-

vilta. Mandosta he vaikuttivat vaarallisilta samaan tapaan 

kuin turvataloa vartioineet iskujoukkojen luopiot –  kuten 

kaikki pitkästyneet, raskaasti aseistetut sotilaat, jotka kaipa-

sivat toimintaa.

Hän tarkkaili yhä vartijoita ja laati taktiikkaansa, kun hel-

posti tunnistettava mekaaninen hahmo marssi aukiolle hanka-

loittamaan tilannetta entisestään.

”Huomio”, palkkionmetsästäjädroidi kuulutti palkkasotu-

reille. Se oli IG-yksikkö, sotilasmallia. ”Palkkionmetsästäjien 

killan säännöstön vastuuvapauslausekkeen kuudennentoista 

momentin nojalla pyydän teitä välittömästi luovuttamaan 

kauppatavaran.”

”Voi ei”, Mando mutisi. Alhaalla torilla IG marssi yhä 

eteenpäin, ja vartijat tarttuivat pistooleihinsa –  mikä tiesi 

heille varmaa kuolemantuomiota. Hetkeäkään epäröimättä 
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